
  
Folketingets Retsudvalg

Dato: 4. december 2008

Under henvisning til Folketingets Retsudvalgs brev af 11. november 

2008 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål 

nr. 132 (REU Alm. del).

Spørgsmål nr. 132:

”Hvad gør ministeren for at sikre uddannet personale, jf. artiklen "Uuddan-

nede passer kriminelle unge"”

Svar:

Spørgsmålet kan umiddelbart forstås på to måder. Det kan forstås som et 

spørgsmål om, hvad der gøres for at sikre et tilstrækkeligt antal uddannede 

medarbejdere på landsplan, dvs. et tilstrækkeligt rekrutteringsgrundlag. Al-

ternativt kan det forstås som et spørgsmål om, hvad der gøres for at sikre 

uddannet personale på de enkelte anbringelsessteder.

I henhold til den førstnævnte forståelse har jeg indhentet følgende bidrag fra 

Undervisningsministeriet, da pædagoguddannelsen hører under undervis-

ningsministerens ressort:

"Der optages hvert år over 3.000 personer på pædagoguddannelsen, som 

dermed er den største uddannelse i Danmark af samtlige videregående ud-

dannelser. Der er i dag ca. 80.000 pædagoger på arbejdsmarkedet, hvoraf 

ca. 30.000 arbejder inden for det socialpædagogiske område, herunder med 

blandt andre kriminelle unge.

Uddannelsen er i øvrigt nyligt blevet reformeret med virkning for

studerende, der er begyndt på uddannelsen den 1. august 2007. De stude-

rende skal herefter i løbet af uddannelsen, der som hidtil er en

generalistuddannelse, vælge at specialisere sig inden for én af 3
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funktionsområder, hvor ét af områderne er "Mennesker med sociale

problemer".

I forhold til den anden forståelse af spørgsmålet skal jeg henvise til, at det er 

den enkelte kommunalbestyrelse, som har ansvaret for at føre tilsyn med 

anbringelsesstederne i pågældende kommune. Tilsynsforpligtelsen indebæ-

rer blandt andet, at det skal sikres, at personalegruppen er tilstrækkeligt 

kvalificeret til at håndtere den målgruppe, som tilbuddet modtager.

Karen Jespersen

/ Nina Eg Hansen


